
ZARZĄDZENIE NR 209/2022 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2022 

Na podstawie art. 28 pkt1 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym 
paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236), art. 257 pkt 1 i 3 
i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414) i § 25 pkt 2 i 5 
lit. a uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
poz. 6848), w brzmieniu nadanym uchwałą nr XLVIII/455/2022 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 28 marca 2022 r. oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022, 
zmienionej  uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia nr XLVI/441/2022 z dnia 31 stycznia 
2022 r., nr XLVII/449/2022 z dnia 28 lutego 2022 r., nr XLVIII/455/2022 z dnia 28 marca 
2022 r., nr XLIX/466/2022 z dnia 21 kwietnia 2022 r., nr LI/477/2022 z dnia 31 maja 
2022 r., nr LII/490/2022 z dnia 27 czerwca 2022 r., nr LIII/500/2022 z dnia 29 lipca 
2022 r., nr LV/509/2022 z dnia 29 sierpnia 2022 r., nr LVI/514/2022 z dnia 26 września 
2022 r., nr LVII/518/2022 z dnia 24 października 2022 r. i nr LX/531/2022 z dnia 
28 listopada 2022 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta Inowrocławia nr 12/2022 z dnia 
25 stycznia 2022 r., nr 27/2022 z dnia 8 lutego 2022 r., nr 34/2022 z dnia 24 lutego 2022 r., nr 
40/2022 z dnia 3 marca 2022 r., nr 52/2022 z dnia 29 marca 2022 r., nr 63/2022 z dnia 
12 kwietnia 2022 r., nr 70/2022 z dnia 26 kwietnia 2022 r., nr 71/2022 z dnia 27 kwietnia 
2022 r., nr 76/2022 z dnia 10 maja 2022 r., nr 81/2022 z dnia 17 maja 2022 r., nr 87/2022 
z dnia 25 maja 2022 r., nr 91/2022 z dnia 1 czerwca 2022 r., nr 101/2022 z dnia 9 czerwca 
2022 r., nr 105/2022 z dnia 14 czerwca 2022 r., nr 108/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r., nr 
114/2022 z dnia 6 lipca 2022 r., nr 127/2022 z dnia 14 lipca 2022 r., nr 129/2022 z dnia 
20 lipca 2022 r., nr 131/2022 z dnia 26 lipca 2022 r., nr 137/2022 z dnia 9 sierpnia 2022 r., nr 
138/2022 z dnia 12 sierpnia 2022 r., nr 152/2022 z dnia 30 sierpnia 2022 r., nr 158/2022 
z dnia 5 września 2022 r., nr 163/2022 z dnia 12 września 2022 r., nr 167/2022 z dnia 
20 września 2022 r., nr 180/2022 z dnia 30 września 2022 r., nr 183/2022 z dnia 
10 października 2022 r., nr 187/2022 z dnia 19 października 2022 r. i nr 203/2022 z dnia 
15 listopada 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ustala się kwotę 408 924 120,72 zł (zwiększenie dochodów budżetu 
o kwotę 4 114 786,74 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 385 113 353,09 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 23 810 767,63 zł; 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały - plan dochodów budżetowych na 2022 rok 
Miasta Inowrocławia, o którym mowa w § 2 ww. uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) w § 3 ustala się kwotę 419 781 946,87 zł (zwiększenie wydatków budżetu 
o kwotę 4 114 786,74 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 394 016 104,51 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 25 765 842,36 zł; 

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 1 z 25



4) w załączniku nr 3 do ww. uchwały - plan wydatków budżetowych na 2022 rok 
Miasta Inowrocławia, o którym mowa w § 3 ww. uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

5) § 11 otrzymuje brzmienie: 
„11.1. Ustala się dochody związane z realizacją zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej w kwocie 68 047 906,77 zł. 
2. Ustala się wydatki na wykonywanie zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej w kwocie 68 047 906,77 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 6.”; 

6) w załączniku nr 6 do ww. uchwały - dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 
w 2022 r., o którym mowa w § 11 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu 
ustalonym w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta Inowrocławia 
 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 2 z 25



516 648,00

516 648,00

62 500,00

25 910 975,00

33 866 248,00

85295 Pozostała działalność 204 000,00 0,00 5 094 262,60

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

204 000,00 0,00 4 987 800,00

0,00Edukacyjna opieka wychowawcza 62 500,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 62 500,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

62 500,00 0,00

855 Rodzina 2 866 322,00 3 729,00 61 659 699,00

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 3 729,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 3 729,00 25 904 975,00

85502

2010

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

2 847 384,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 847 384,00 0,00 33 336 354,00

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

DOCHODYDział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

22 152,00 0,00 99 216,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

70 000,00 0,00

70 000,00 0,00 6 121 676,85

6 121 806,85

503 082,03

2100

9 847 521,76801 Oświata i wychowanie 27 592,74 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 70 000,00 0,00 6 178 662,85

75495 Pozostała działalność

852

854

503 082,03

454 101,00 162 000,00 17 988 876,37

6 435,00 0,00 1 339 788,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów

27 592,74 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

27 592,74 0,00

Pomoc społeczna

85203 Ośrodki wsparcia

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 435,00 0,00 1 180 924,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

0,00 2 000,00 221 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 2 000,00 220 000,00

85216

2030

Zasiłki stałe 194 650,00 0,00 2 640 498,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

194 650,00 0,00 2 596 498,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 26 864,00 0,00 2 691 820,00

2010

85228

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

26 864,00 0,00 151 806,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 22 152,00 0,00 864 646,00

85230

2030

Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 160 000,00 2 676 339,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 160 000,00 2 638 900,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 209/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 30 listopada 2022 r.

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 3 z 25



559 262,00

26 944 646,99800 000,00 0,00

800 000,00 0,00 2 170 522,50

85513

2010

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów 

18 938,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18 938,00 0,00 559 262,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90095 Pozostała działalność

0970 Wpływy z różnych dochodów 800 000,00 0,00 2 020 922,50

4 280 515,74RAZEM DOCHODY 165 729,00 408 924 120,72

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 4 z 25



75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 200,00 1 738,73 1 135 734,17

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 6 538,73 0,00 40 038,73

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 92 600,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 50,00 200,00 98 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 887,49 1 540 690,89

4280 Zakup usług zdrowotnych 887,49 0,00 15 717,49

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 50,00 240,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 87 516,00 574 347,60

6 876,00 0,00 2 658 597,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 980,00 5 000,00 345 950,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 360,00 0,00 16 335 724,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 95 692,22 94 153,49 27 725 110,51

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 100,00 0,00 8 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 150,00 48 800,00

0,00 300,00 18 650,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 1 164,40 8 785,60

4190 Nagrody konkursowe 514,40 0,00 6 764,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

0,00 5 780,00 23 689,71

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 614,40 1 614,40 680 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 780,00 45 000,00 1 008 221,85

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

33 047 893,55

75011 Urzędy wojewódzkie 50 780,00 50 780,00 1 426 537,50

750 Administracja publiczna 151 460,62 151 460,62

4300 Zakup usług pozostałych 750,00 0,00 222 281,08

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 997,00 29 003,00

4270 Zakup usług remontowych 247,00 0,00 394 020,62

71035 Cmentarze 997,00 997,00 645 304,70

4210

710 Działalność usługowa 997,00 997,00 796 542,70

0,00 4 940,00 5 135 107,03

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 940,00 0,00 52 940,00

4300 Zakup usług pozostałych

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 4 940,00 4 940,00 20 968 331,57

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 121 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 000,00 5 000,00 1 072 735,00

4170

700 Gospodarka mieszkaniowa 9 940,00 9 940,00 24 211 237,59

0,00 5 556,00 4 444,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 585,00 227 415,00

4300 Zakup usług pozostałych

60017 Drogi wewnętrzne 0,00 6 141,00 1 044 716,80

0,00 730,00 1 282 954,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 865,35 0,00 857 791,35

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 534,15 465,85

4270 Zakup usług remontowych

60016 Drogi publiczne gminne 20 865,35 1 264,15 7 977 790,83

4270

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 11 466,78 3 533,22

Zakup usług remontowych 0,00 52,42 69 947,58

0,00 1 941,00 12 054,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 11 519,20 73 480,80

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 1 941,00 13 015 193,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

600 Transport i łączność 20 865,35 20 865,35 22 111 181,43

Plan po zmianach

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

WYDATKIDział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 209/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 30 listopada 2022 r.

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 5 z 25



0,00 2 600,00 162 521,33

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 475,00 0,00 117 982,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 17 913,00 3 483,00 1 228 994,39

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 555 805,00 27 926 237,89

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 3 859,00 52 626,26

4701 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 90 350,00 295 127,44

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 416,00 1 238,28

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 90,00 160,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 085,00 111 839,20

4421 Podróże służbowe zagraniczne 7 000,00 0,00 48 181,34

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 2 094,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 1 368,00 47 300,00

4301 Zakup usług pozostałych 58 300,00 0,00 432 269,04

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 23 714,00 696 837,17

4281 Zakup usług zdrowotnych 700,00 0,00 1 640,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 2 506,00 45 771,40

4270 Zakup usług remontowych 0,00 10 360,00 223 091,20

4260 Zakup energii 0,00 4 000,00 2 257 989,24

4241 Zakup środków dydaktycznych i książek 18 350,00 0,00 31 153,25

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 323,00 0,00 1 501 149,12

4221 Zakup środków żywności 10 000,00 17 450,00 32 170,18

4220 Zakup środków żywności 3,00 0,00 3,00

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 14 350,00 0,00 105 519,97

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 343,00 0,00 398 955,25

4190 Nagrody konkursowe 0,00 280,00 714,14

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 550,00 0,00 17 450,00

4121 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 400,00 2 063,18

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 13 852,00 566 057,40

4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00 0,00 9 862,07

57 332,00 0,00 5 262 938,99

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 31 499,00 5 894 072,50

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 7 072,00 259 614,73

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

119 051 342,68

80101 Szkoły podstawowe 221 751,00 767 200,00 57 285 433,82

801 Oświata i wychowanie 1 420 003,74 1 392 411,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 70 000,00 0,00 2 151 160,00

15,00 0,00 50 015,00

75495 Pozostała działalność 70 000,00 0,00 6 805 078,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 15,00 26 485,00

4300 Zakup usług pozostałych

75421 Zarządzanie kryzysowe 15,00 15,00 76 500,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 500,00 9 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 0,00 58 750,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 2 000,00 12 000,00

4260 Zakup energii 4 000,00 0,00 47 225,00

2 750,00 0,00 85 750,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 250,00 700,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 7 000,00 78 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

10 153 978,10

75416 Straż gminna (miejska) 9 750,00 9 750,00 3 049 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 79 765,00 9 765,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 370,00 4 630,00

4410 Podróże służbowe krajowe 40,00 0,00 3 540,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 300,00 45 148,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 100,00 1 200,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 500,00 30 167,00

3 134,00 0,00 39 264,60

4260 Zakup energii 0,00 1 323,00 13 077,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 581,00 1 919,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 3 174,00 3 174,00 1 412 107,00

0,00 1 738,73 1 026 922,50

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 200,00 0,00 200,00

4300 Zakup usług pozostałych

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 6 z 25



80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

27 592,74 0,00 503 082,03

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 432 008,00 0,00 6 456 106,92

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 400,00 1 600,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 200,00 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 550,00 58 080,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 205,00 0,00 169 263,67

Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 903,00 0,00 1 669 271,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 640,00 0,00 1 350 105,93

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

523 756,00 1 150,00 16 315 411,41

4010

Zakup środków dydaktycznych i książek 700,00 0,00 700,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 12 991,00 843 100,00

22 681,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 700,00 3 800,00

4240

1 964,00 0,00 227 894,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 599,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 298,00 0,00 553 686,49

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

15 561,00 13 691,00 6 320 106,49

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1 020,00 3 819,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 357,00 60 260,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 495,00 1 984,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 040,00 206 024,53

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 110,00 0,00 40 646,89

47 480,00 0,00 2 260 332,30

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 800,00 0,00 421 004,31

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 375,00 2 980,62

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 72 390,00 7 287,00 3 338 545,88

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 24 564,00 1 816 169,91

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1 500,00 1 100,74

4300 Zakup usług pozostałych 300,00 0,00 300,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 840,00 335,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 979,00 50,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 650,00 0,00

0,00 628,00 332 823,87

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 2 998,00 29 768,34

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 25 111,00 31 309,26

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

80107 Świetlice szkolne 300,00 57 270,00 2 471 116,10

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 186 100,00 0,00 7 669 920,79

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1 050,00 15 911,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 600,00 315,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 216,00 21 851,80

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 160,00 1 740,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 435,00 16 869,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 176,00 0,00 223 476,12

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 6 185,00 23 095,60

4270 Zakup usług remontowych 8 396,00 0,00 70 715,80

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 237,00 8 263,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 490,00 0,00 152 138,75

4190 Nagrody konkursowe 0,00 100,00 18,15

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 200,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 9 060,00 195 099,41

0,00 115 050,00 3 736 595,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 61 950,00 2 050 411,33

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 749,00 43 053,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

80104 Przedszkola 198 162,00 196 992,00 29 661 489,56

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 438,00 0,00 497 655,61

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 90,00 150,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 793,00 13 607,00

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 7 z 25



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 800,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4 000,00 0,00 15 250,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 1 544,00 106,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 000,00 7 400,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 5 000,00 40 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 600,00 0,00 181 929,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 7 000,00 18 884,00

4260 Zakup energii 11 250,00 0,00 132 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 397,00 0,00 168 825,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 0,00 40 000,00 224 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 42 000,00 196 838,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 15 400,00 1 832 867,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 981,00 0,00 10 380 053,00

0,00 28 690,00

3110 Świadczenia społeczne 26 467,00 0,00 239 652,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 118 495,00 111 944,00 14 680 773,00

3110 Świadczenia społeczne 194 650,00 0,00 2 596 498,00

85216 Zasiłki stałe 194 650,00 0,00 2 643 890,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 2 000,00 220 000,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej 

0,00 2 000,00 222 149,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 100,00 0,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie W rozdziale 
tym ujmuje się wydatki na realizację zadań, o których mowa w ustawie z 
dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 
2020 r. poz. 218, z późn. zm.). 

0,00 100,00 4 662,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 572,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 163,00 0,00 2 440,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 124,00 0,00 49 519,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 150,00 3 662,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 221,00 608,99

4260 Zakup energii 1 476,00 9 400,00 86 176,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 7 000,00 116 492,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 1 000,00 58 287,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 600,00 5 400,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 93,00 0,00 30 121,00

0,00 1 764 312,61

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 378,00 5 000,00 309 807,75

85203 Ośrodki wsparcia 29 806,00 23 371,00 2 701 803,83

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

84 000,00 0,00 3 113 000,00

43 200 822,20

85202 Domy pomocy społecznej 84 000,00 0,00 3 113 000,00

852 Pomoc społeczna 653 103,00 361 002,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 0,00 5 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 500,00 325 272,21

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 0,00 183 000,00

0,00 18 300,00 143 769,99

4220 Zakup środków żywności 16 600,00 0,00 71 600,00

4190 Nagrody konkursowe 1 700,00 0,00 6 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

2 839 338,49

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 38 800,00 38 800,00 2 539 976,82

851 Ochrona zdrowia 38 800,00 38 800,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 500,00 77 659,17

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

500,00 0,00 322 131,83

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

342 078,00 0,00 342 078,00

0,00 302 078,00 4 200,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 40 000,00 0,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 2 760,00 10 240,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

25 924,36 0,00 451 975,14

80195 Pozostała działalność 342 578,00 345 338,00 1 293 034,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

1 668,38 0,00 51 106,89

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 8 z 25



4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 4 000,00 6 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 50,00 0,00 5 347,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 5 000,00 99 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 600,00 6 047,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 2 000,00 35 000,00

4260 Zakup energii 0,00 5 000,00 281 467,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 15 050,00 213 550,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 0,00 126 455,00

8 000,00 96 920,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 800,00 8 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 000,00 0,00 4 081 675,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 46 050,00 46 050,00 6 260 697,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 938,00 0,00 559 262,00

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

18 938,00 0,00 559 262,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 1 930,00 570,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 2 700,00 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 800,00 2 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 000,00 27 921,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 000,00 18 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 0,00 21 298,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 184 500,00 0,00 2 569 566,11

29 987 662,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 97 674,00 0,00 922 852,00

33 873 461,00

234,00 666,00

3110 Świadczenia społeczne 2 582 874,00 0,00

0,00 13,00 7 991,09

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

2 866 048,00 18 664,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 3 716,00 25 819 770,00

4300 Zakup usług pozostałych

68 856 895,00

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 3 729,00 25 936 975,00

855 Rodzina 2 931 036,00 68 443,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

62 500,00 0,00 62 500,00

2 302 014,31

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 62 500,00 0,00 616 648,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 62 500,00 0,00

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 22,68 32,88

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 385,01 859,43

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 1 000,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 800,00 0,00 18 986,09

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 57,00 2 277,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 408,00 16 233,00

385,01 0,00 478 085,61

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22,68 0,00 20 822,89

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 335,00 92 969,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników

9 477 557,93

85395 Pozostała działalność 4 207,69 4 207,69 9 477 557,93

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 207,69 4 207,69

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 33 887,00 173 773,01

4 000,00 0,00 32 980,99

4220 Zakup środków żywności 0,00 3 000,00 720,00

3110 Świadczenia społeczne 200 000,00 0,00 4 894 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

0,00 10 000,00 0,00

85295 Pozostała działalność 204 000,00 36 887,00 5 421 815,60

3110 Świadczenia społeczne 0,00 160 000,00 3 425 548,00

4300 Zakup usług pozostałych

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 170 000,00 3 447 327,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 152,00 0,00 99 216,00

0,00 1 500,00 1 190,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 000,00 80 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 5 200,00 13 971,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 22 152,00 16 700,00 194 377,00

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 9 z 25



RAZEM WYDATKI 2 339 310,86 419 781 946,876 454 097,60

0,00 5 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 0,00 323 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 000,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

13 088 620,00

92195 Pozostała działalność 6 000,00 6 000,00 359 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 000,00 6 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 190,00 0,00 190,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 0,00 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 0,00 2 222,00

Zakup materiałów i wyposażenia 685 610,00 0,00 1 740 915,00

4300 Zakup usług pozostałych 124 367,50 6 500,00 1 477 280,23

90095 Pozostała działalność 810 867,50 6 500,00 4 375 136,76

4210

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 29 520,00 0,00 37 620,00

4300 Zakup usług pozostałych 54 732,70 54 300,00 2 698 019,69

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 300,00 3 630,00

50,38 26 752,70 207 874,00

4220 Zakup środków żywności 252,62 0,00 252,62

4190 Nagrody konkursowe 0,00 3 203,00 21 821,94

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

84 555,70 84 555,70 3 084 365,25

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 900,00

4480 Podatek od nieruchomości 0,00 1 522,00 58 392,00

4430 Różne opłaty i składki 14 390,00 0,00 49 490,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 390,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 0,00 8 500,00

4270 Zakup usług remontowych 6 500,00 0,00 19 000,00

4260 Zakup energii 4 728,00 0,00 118 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 33 400,00 65 000,00

0,00 3 609 589,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 39 836,00 660 164,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 72 018,00 75 148,00 5 543 866,00

4260 Zakup energii 0,00 2 347,50 2 370 058,94

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 2 347,50 4 699 062,14

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 14 948,00 1 275 864,30

0,00 257 081,84

4270 Zakup usług remontowych 3 700,00 2 020,00 264 570,99

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 700,00 16 968,00 3 738 908,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 378,00 0,00 212 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 7 378,00 0,00 2 648 609,00

4300 Zakup usług pozostałych 89 900,00 89 900,00 20 816 550,00

46 836 339,03

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 89 900,00 89 900,00 21 629 272,39

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 075 419,20 275 419,20

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 2 400,00 9 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 200,00 0,00

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 10 z 25



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Administracja publiczna 1 215 071,00 1 215 071,00 0,00 1 215 071,00 1 215 071,00 1 215 071,00 1 134 295,00 80 776,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 1 215 071,00 1 215 071,00 0,00 1 215 071,00 1 215 071,00 1 215 071,00 1 134 295,00 80 776,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 856 769,36 856 769,36 856 769,36 856 769,36 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 23 434,84 23 434,84 23 434,84 23 434,84 0,00 0,00 0,00 0,00

Oświata i wychowanie 503 082,03 503 082,03 0,00 503 082,03 503 082,03 451 975,14 0,00 451 975,14 51 106,89 0,00 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego
dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

503 082,03 503 082,03 0,00 503 082,03 503 082,03 451 975,14 0,00 451 975,14 51 106,89 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

503 082,03 503 082,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie
lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji pozostałym jednostkom nie
zaliczanym do sektora finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 51 106,89 51 106,89 0,00 0,00 0,00 51 106,89 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 0,00 0,00 451 975,14 451 975,14 451 975,14 0,00 451 975,14 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 6 443 010,77 6 443 010,77 0,00 6 443 010,77 6 443 010,77 1 379 684,17 1 074 317,00 305 367,17 0,00 5 063 326,60 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 180 924,00 1 180 924,00 0,00 1 180 924,00 1 180 924,00 1 179 968,00 991 517,00 188 451,00 0,00 956,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

1 180 924,00 1 180 924,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 777 836,93 777 836,93 777 836,93 777 836,93 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 143 036,00 143 036,00 143 036,00 143 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 15 926,00 15 926,00 15 926,00 15 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 42 587,00 42 587,00 42 587,00 0,00 42 587,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 35 600,00 35 600,00 35 600,00 0,00 35 600,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00 279,00 279,00 279,00 0,00 279,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot
zatrudniający

0,00 0,00 0,00 1 790,00 1 790,00 1 790,00 1 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 151 806,00 151 806,00 0,00 151 806,00 151 806,00 2 244,00 0,00 2 244,00 0,00 149 562,00 0,00

w złotych

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

z tego:

z tego: z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

Dotacje
ogółem

Wydatki ogółem
Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,

w tym:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17 18
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Dział

801

Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

1
750

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

Wydatki 
majątkowe

16
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

852

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 209/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 30 listopada 2022 r.

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 11 z 25



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

151 806,00 151 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 149 562,00 149 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149 562,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 2 244,00 2 244,00 2 244,00 0,00 2 244,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

99 216,00 99 216,00 0,00 99 216,00 99 216,00 99 216,00 0,00 99 216,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

99 216,00 99 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 99 216,00 99 216,00 99 216,00 0,00 99 216,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 4 987 800,00 4 987 800,00 0,00 4 987 800,00 4 987 800,00 97 800,00 82 800,00 15 000,00 0,00 4 890 000,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

4 987 800,00 4 987 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 4 890 000,00 4 890 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 890 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina 59 804 061,00 59 804 061,00 0,00 59 804 061,00 59 804 061,00 3 995 963,00 3 349 939,56 646 023,44 0,00 55 808 098,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 25 904 975,00 25 904 975,00 0,00 25 904 975,00 25 904 975,00 85 205,00 75 633,56 9 571,44 0,00 25 819 770,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na zadania bieżące z zakresu administracji
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym), związane z realizacją
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w
wychowywaniu dzieci

25 904 975,00 25 904 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 25 819 770,00 25 819 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 819 770,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 7 991,09 7 991,09 7 991,09 0,00 7 991,09 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

33 336 354,00 33 336 354,00 0,00 33 336 354,00 33 336 354,00 3 348 026,00 3 274 306,00 73 720,00 0,00 29 988 328,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

33 336 354,00 33 336 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 0,00 0,00 666,00 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 666,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 29 987 662,00 29 987 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 987 662,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 675 920,00 675 920,00 675 920,00 675 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 2 528 026,11 2 528 026,11 2 528 026,11 2 528 026,11 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 15 314,00 15 314,00 15 314,00 15 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 27 921,00 27 921,00 27 921,00 0,00 27 921,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00 2 700,00 2 700,00 2 700,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących
członkami korpusu służby cywilnej 

0,00 0,00 0,00 570,00 570,00 570,00 0,00 570,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

559 262,00 559 262,00 0,00 559 262,00 559 262,00 559 262,00 0,00 559 262,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

559 262,00 559 262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 559 262,00 559 262,00 559 262,00 0,00 559 262,00 0,00 0,00 0,00

68 047 906,77 68 047 906,77 0,00 68 047 906,77 68 047 906,77 7 125 375,28 5 579 017,87 1 546 357,41 51 106,89 60 871 424,60 0,00Razem:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

855

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 12 z 25



UZASADNIENIE 

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są decyzjami 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, dotyczącymi przekazania 
środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. zm.), w następujących rozdziałach: 
1) 75495-Pozostała działalność: + 70 000,00 zł 
 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragraf 3280- Świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 

 z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia w wysokości 40 zł za 
miesiąc listopad 2022 r. 

 

2) 85415-Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym: + 62 500,00 zł 
 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragraf 3290-Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP, 

 

 z przeznaczeniem na stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy;  
oraz decyzjami Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, dotyczącymi 
zwiększenia dotacji na zadania bieżące i zlecone w następujących rozdziałach: 

1) 80153-Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych: 

+ 27 592,74 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragrafy: 
2830-Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych, 
4240-Zakup środków dydaktycznych i książek, 

 

 z przeznaczeniem na uregulowanie zobowiązań wymagalnych 
Skarbu Państwa na uzupełnienie środków na udzielenie 
jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby 
prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 

 

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 13 z 25



2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych; 

2) 85203-Ośrodki wsparcia: + 6 435,00 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragrafy: 
4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników, 
4110-Składki na ubezpieczenia społeczne, 
4120-Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, 
4710-Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający, 

 

 z przeznaczeniem na zapewnienie bieżącego funkcjonowania 
środowiskowych domów samopomocy w trybie art. 51c ust. 4 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, na mocy 
którego kwota dotacji ustalana zgodnie z ust. 2 może być 
zwiększona, nie więcej jednak  niż o 20% w zależności od liczby 
uczestników oraz zakresu, jakości i rodzaju usług; 

 

3) 85213-Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej: 

- 2 000,00 zł 

 dochody paragraf 2030-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych), 

 

 wydatki paragraf 4130-Składki na ubezpieczenie zdrowotne,  

 w związku z niewykorzystaniem przyznanej dotacji;  

4) 85216-Zasiłki stałe: + 194 650,00 zł 

 dochody paragraf 2030-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych), 

 

 wydatki paragraf 3110-Świadczenia społeczne,  

 z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, 
o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej; 

 

5) 85219- Ośrodki pomocy społecznej: + 26 864,00 zł 

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 14 z 25



 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragrafy: 
3110-Świadczenia społeczne, 
4210-Zakup materiałów i wyposażenia, 

 

 z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie 
opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 
oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej; 

 

6) 85228-Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze: + 22 152,00 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragraf 4300-Zakup usług pozostałych,  

 z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie 
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 
oraz ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

 

7) 85230- Pomoc w zakresie dożywiania: - 160 000,00 zł 

 dochody paragraf 2030-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych), 

 

 wydatki paragraf 3110-Świadczenia społeczne,  

 w związku z niewykorzystaniem przyznanej dotacji;  

8) 85295-Pozostała działalność: + 204 000,00 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragrafy: 
3110-Świadczenia społeczne, 
4210-Zakup materiałów i wyposażenia, 

 

 z przeznaczeniem na finansowanie wypłat dodatku osłonowego;  

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 15 z 25



9) 85501-Świadczenie wychowawcze: - 3 729,00 zł 

 dochody paragraf 2060-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci, 

 

 wydatki paragrafy: 
3110-Świadczenia społeczne, 
4300-Zakup usług pozostałych, 

 

 w związku z niewykorzystaniem środków na realizację zadania 
,,Pomoc państwa w wychowaniu dzieci"; 

 

10) 85502-Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego: 

+ 2 847 384,00 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragrafy: 
3110-Świadczenia społeczne, 
4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników, 
4110-Składki na ubezpieczenia społeczne, 

 

 z przeznaczeniem na wypłacenie świadczeń rodzinnych, świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego oraz na wypłatę 
jednorazowego świadczenia w wysokości 4 000 zł wraz z kosztami 
obsługi, zgodnie z ustawą z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu 
kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem"; 

 

11) 85513- Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów: 

+ 18 938,00 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragraf 4130- Składki na ubezpieczenie zdrowotne,  

 z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne 
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla 

 

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 16 z 25



opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych; 

 
a także na podstawie art 28 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych  w rozdziale 

90095-Pozostała działalność: + 800 000,00 zł 

dochody paragraf 0970-Wpływy z różnych dochodów,  

wydatki paragrafy: 
4210-Zakup materiałów i wyposażenia, 
4300-Zakup usług pozostałych, 
4360-Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych, 
4410-Podróże służbowe krajowe, 
4700-Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej, 

 

celem zabezpieczenia środków na realizację zadania zakupu 
preferencyjnego węgla dla gospodarstw domowych z przeznaczeniem na 
zakup 400 ton węgla i jego dystrybucję. 

 

 
W związku z powyższymi zmianami dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia 

zwiększyły się o kwotę 4 114 786,74 zł; 

Z wnioskami o dokonanie zmian w zakresie wydatków Miasta Inowrocławia 
wystąpiły Wydziały, Jednostki, Biuro oraz Główny specjalista na stanowisku ds. bhp i ppoż.: 
1) Wydział Dróg i Transportu, który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 20 865,35 zł 

następująco: 
 a) kwotę 19 497,93 zł z rozdziału 60004-Lokalny transport zbiorowy z paragrafu 

4390-Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii (- 1 941 zł), 
z rozdziału 60013-Drogi publiczne wojewódzkie z paragrafu 4300-Zakup usług 
pozostałych (- 11 466,78 zł), z rozdziału 60016-Drogi publiczne gminne 
z paragrafu 4210-Zakup materiałów i wyposażenia (- 534,15 zł) oraz z rozdziału 
60017-Drogi wewnętrzne z paragrafu 4300 (- 5 556 zł) do rozdziału 60016 do 
paragrafu 4300, 

 b) kwotę 1 367,42 zł z rozdziału 60013-Drogi publiczne wojewódzkie z paragrafu 
4270-Zakup usług remontowych (- 52,42 zł), z rozdziału 60016-Drogi publiczne 
gminne z paragrafu 4270 (- 730 zł) i z rozdziału 60017-Drogi wewnętrzne 
z paragrafu 4270 (- 585 zł) do rozdziału 60016 do paragrafu 4300-Zakup usług 
pozostałych (+ 1 367,42 zł). 

 Zmiany mają na celu przeniesienie niewykorzystanych środków na wydatki związane 
z akcją Zima; 

2) Wydział Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości, który wnioskuje o przesunięcie 
kwoty 5 000 zł w rozdziale 70005-Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
z paragrafu 4170-Wynagrodzenia bezosobowe do paragrafu 4300-Zakup usług 

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 17 z 25



pozostałych. Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na wycenę nieruchomości, 
podział geodezyjny oraz ewentualne opłaty notarialne; 

3) Wydział Gospodarki Lokalowej, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 4 940 zł 
w rozdziale 70007- Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy z paragrafu 
4300-Zakup usług pozostałych do paragrafu 4170-Wynagrodzenia bezosobowe. 
Zmiana ma na celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków; 

4) Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, który wnioskuje 
o przesunięcie: 

 a) kwoty 997 zł w rozdziale 71035-Cmentarze z paragrafu 4210-Zakup materiałów 
i wyposażenia do paragrafu 4270-Zakup usług remontowych (+ 247 zł) 
i do paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych (+ 750 zł). Zmiany mają celu 
zabezpieczenie środków na bieżące wydatki, 

 b) kwoty 89 900 zł w rozdziale 90002-Gospodarka odpadami komunalnymi 
w paragrafie 4300-Zakup usług pozostałych między zadaniami. Zmiany mają na 
celu zabezpieczenie środków na zadania związane z gospodarką odpadami 
komunalnymi, 

 c) kwoty 84 252,70 zł w rozdziale 90019-Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska z paragrafu 
4190-Nagrody konkursowe (- 3 200 zł), z paragrafu 4210-Zakup materiałów 
i wyposażenia (- 26 752,70 zł) i z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych  
(- 54 300 zł) do paragrafu 4300 (+ 54 732,70 zł) i do paragrafu 4390-Zakup usług 
obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii (+ 29 520 zł). Zmiany mają na 
celu zabezpieczenie środków na bieżące zobowiązania, 

 d) kwoty 4 367,50 zł z rozdziału 90004-Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
z paragrafu 4270-Zakup usług remontowych (- 2 020 zł) i z rozdziału 90015-
Oświetlenie ulic, placów i dróg z paragrafu 4260-Zakup energii (- 2 347,50 zł) do 
rozdziału 90095-Pozostała działalność do paragrafu 4300-Zakup usług 
pozostałych. Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków na bieżące 
zobowiązania oraz wykorzystanie środków pochodzących z opłaty 
uzdrowiskowej; 

 e) kwoty 6 500 zł w rozdziale 90095-Pozostała działalność z paragrafu 4300-Zakup 
usług pozostałych do paragrafu 4210-Zakup materiałów i wyposażenia. Zmiana 
ma na celu zabezpieczenie środków na bieżące zobowiązania; 

5) Wydział Kadr, Płac i Szkoleń, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 50 780 zł 
w rozdziale 75011-Urzędy wojewódzkie z paragrafu 4120-Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz Solidarnościowy (- 5 780 zł) do paragrafu 4010-Wynagrodzenia 
osobowe pracowników (+ 5 780 zł) oraz w paragrafie 4010 między zadaniami  
(+/- 45 000 zł). Zmiany mają na celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków 
związanych z rozliczeniem zadań zleconych; 

6) Biuro Rady Miejskiej, które wnioskuje o przesunięcie kwoty 1 614,40 zł w rozdziale 
75022-Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) z paragrafu 4210-Zakup 
materiałów i wyposażenia (- 300 zł), z paragrafu 4220-Zakup środków żywności  
(- 1 164,40 zł), z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych (-150 zł) do paragrafu 4190-
Nagrody konkursowe (+ 514,40 zł), do paragrafu 4300 (+ 1 000 zł) i do paragrafu 
4360-Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych (+ 100 zł). Zmiany mają na 
celu zabezpieczenie środków na opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych oraz 
dostosowanie planu wydatków zgodnie z uchwałą Zarządu Osiedla ,,Mątwy" nr 
53/2022 z dnia 14 listopada 2022 r. oraz uchwałami Zarządu Osiedla ,,Uzdrowiskowe" 
z dnia 28 listopada 2022 r., 

7) Wydział Informatyki, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 40 000 zł w rozdziale 
75023-Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) z paragrafu 4210-Zakup 

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 18 z 25



materiałów i wyposażenia do paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych. Zmiana ma na 
celu zabezpieczenie środków na bieżące wydatki; 

8) Wydział Kadr, Płac i Szkoleń, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 5 000 zł 
w rozdziale 75023-Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) z paragrafu 4120-
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy do paragrafu 4700-Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej. Zmiana ma na celu 
zabezpieczenie środków na prawidłowe sklasyfikowanie wydatków; 

9) Główny specjalista na stanowisku ds. bhp i ppoż., który wnioskuje o przesunięcie 
kwoty 937,49 zł w rozdziale 75023-Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) z 
paragrafu 4240-Zakup środków dydaktycznych i książek (- 50 zł) i z paragrafu 4300-
Zakup usług pozostałych (- 887,49 zł) do paragrafu 4280-Zakup usług zdrowotnych (+ 
887,49 zł) i do 4360-Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych (+ 50 zł). 
Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na przeprowadzenie profilaktycznych 
badań lekarskich oraz zabezpieczenie serwerowni przeciw pożarowej; 

10) Wydział Organizacyjno-Administracyjny, który wnioskuje o przesunięcie: 
 a) kwoty 48 216 zł w rozdziale 75023-Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) z paragrafu 4210-Zakup materiałów i wyposażenia (- 47 516 zł), 
z paragrafu 4360-Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych (- 200 zł) 
i z paragrafu 4410-Podróże służbowe krajowe (- 500 zł) do paragrafu 4010-
Wynagrodzenia osobowe pracowników (+ 40 360 zł), do paragrafu 4110-Składki 
na ubezpieczenia społeczne (+ 6 876 zł) i do paragrafu 4120-Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy (+ 980 zł). Zmiana ma na celu 
zabezpieczenie środków, 

 b) kwoty 15 zł w rozdziale 75421-Zarządzanie kryzysowe z paragrafu 4210-Zakup 
materiałów i wyposażenia do paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych. Zmiana 
ma na celu zabezpieczenie środków i właściwe sklasyfikowanie wydatków; 

11) Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej, który wnioskuje o przesunięcie 
łącznej kwoty 6 200 zł następująco: 

 a) kwotę 200 zł w rozdziale 75075-Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych do paragrafu 4520-Opłaty na rzecz 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego. Zmiana ma na celu zabezpieczenie 
środków na ewentualną opłatę za wydanie zezwolenia kat. II na przejazd pojazdu 
nienormatywnego, 

 b) kwotę 1 538,73 zł z rozdziału 75075-Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych do rozdziału 75023-
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) do paragrafu 4700-Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej. Zmiana ma na 
celu zabezpieczenie środków na szkolenia pracownicze, 

 c) kwotę 6 000 zł w rozdziale 92195-Pozostała działalność z paragrafu 4170-
Wynagrodzenia bezosobowe (- 5 000 zł) i z paragrafu 4110-Składki na 
ubezpieczenia społeczne (- 1 000 zł) do paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych. 
Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na zadania dotyczące organizacji 
wydarzeń kulturalnych; 

12) Miejski Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół, który wnioskuje o przesunięcie 
łącznej  kwoty 343 228 zł następująco: 

 a) kwotę 3 174 zł w rozdziale 75085-Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego z paragrafu 3020-Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
(- 581 zł), z paragrafu 4260-Zakup energii (- 1 323 zł), z paragrafu 4270-Zakup 
usług remontowych (- 500 zł), z paragrafu 4280-Zakup usług zdrowotnych  
(- 100 zł), z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych (- 300 zł) i z paragrafu 
4700-Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej (- 

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 19 z 25



370 zł) do paragrafu 4210-Zakup materiałów i wyposażenia (+ 3 134 zł) i do 
paragrafu 4410-Podróże służbowe krajowe (+ 40 zł). Zmiana ma na celu 
zabezpieczenie środków na wydatki bieżące i związane z podróżami służbowymi, 

 b) kwotę 940 623 zł z rozdziału 80101-Szkoły podstawowe z paragrafu 3020-
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń (- 7 072 zł), z paragrafu 4110-
Składki na ubezpieczenia społeczne (- 31 499 zł), z paragrafu 4120-Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy (- 13 852 zł), z paragrafu 4121-
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy (- 1 400 zł) z paragrafu 
4190-Nagrody konkursowe (- 280 zł), z paragrafu 4211-Zakup materiałów 
i wyposażenia (- 17 450 zł), z paragrafu 4260-Zakup energii (- 4 000 zł), z 
paragrafu 4270-Zakup usług remontowych (- 10 360 zł), z paragrafu 4280-Zakup 
usług zdrowotnych (- 2 506 zł), z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych (- 23 
714 zł), z paragrafu 4360-Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych (- 1 
368 zł), z paragrafu 4390-Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz 
i opinii (- 2 094 zł), z paragrafu 4430-Różne opłaty i składki (- 1 085 zł), z 
paragrafu 4520-Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego (- 
90 zł), z paragrafu 4700-Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej (- 416 zł), z paragrafu 4701-Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej (- 90 350 zł), z paragrafu 4710-Wpłaty na 
PPK finansowane przez podmiot zatrudniający (- 3 859 zł) i z paragrafu 4790-
Wynagrodzenia osobowe nauczycieli (- 555 805 zł), z rozdziału 80103-Oddziały 
przedszkolne w szkołach podstawowych z paragrafu 4010-Wynagrodzenia 
osobowe pracowników (- 2 600 zł), z paragrafu 4120 (- 793 zł) i z paragrafu 4710 
(- 90 zł), z rozdziału 80104-Przedszkola z paragrafu 3020  
(- 749 zł), z paragrafu 4010 (- 115 050 zł), z paragrafu 4110 (- 61 950 zł), 
z paragrafu 4120 (- 9 060 zł), z paragrafu 4170 (- 1 200 zł), z paragrafu 4190  
(- 100 zł), z paragrafu 4210-Zakup materiałów i wyposażenia (- 160 zł), 
z paragrafu 4240-Zakup środków dydaktycznych i książek (- 737 zł), z paragrafu 
4280 (- 6 185 zł), z paragrafu 4360 (- 435 zł), z paragrafu 4410-Podróże służbowe 
krajowe (- 160 zł), z paragrafu 4430 (- 216 zł), z paragrafu 4700 (- 600 zł) 
i z paragrafu 4710 (- 1 050 zł), z rozdziału 80107-Świetlice szkolne z paragrafu 
3020 (- 25 111 zł), z paragrafu 4110 (- 628 zł), z paragrafu 4120 (- 2 998 zł), 
z paragrafu 4240 (- 479 zł), z paragrafu 4280 (- 840 zł), z paragrafu 4710  
(- 1 500 zł) i z paragrafu 4790 (- 24 564 zł), z rozdziału 80148-Stołówki szkolne 
i przedszkolne z paragrafu 3020 (- 375 zł), z paragrafu 4210 (- 2 040 zł), 
z paragrafu 4280 (- 495 zł), z paragrafu 4300 (- 3 357 zł) i z paragrafu 4710  
(- 1 020 zł), z rozdziału 80149-Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego z paragrafu 4210 (- 700 zł) i z paragrafu 4790 (- 12 991 zł), 
z rozdziału 80150-Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 
z paragrafu 4210 (- 550 zł), z paragrafu 4360 (- 200 zł) i z paragrafu 4710  
(- 400 zł) oraz z rozdziału 80195-Pozostała działalność z paragrafu 4190  
(- 2 760 zł) z paragrafu 4850-Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy (- 500 zł) 
do rozdziału 80101 do paragrafu 4010 (+ 57 332 zł), do paragrafu 4111-Składki 
na ubezpieczenia społeczne (+ 500 zł), do paragrafu 4170 (+ 550 zł), do paragrafu 
4210 (+ 49 343 zł), do paragrafu 4211 (+ 14 350 zł), do paragrafu 4220-Zakup 
środków żywności (+ 3 zł), do paragrafu 4221 (+ 10 000 zł), do paragrafu 4240 
(+ 5 323 zł), do paragrafu 4241-Zakup środków dydaktycznych i książek 

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 20 z 25



(+ 18 350 zł), do paragrafu 4281-Zakup usług zdrowotnych (+ 700 zł), do 
paragrafu 4301-Zakup usług pozostałych (+ 58 300 zł) i do paragrafu 4421-
Podróże służbowe zagraniczne (+ 7 000 zł), do rozdziału 80103 do paragrafu 
4110 (+ 3 475 zł) i do paragrafu 4790 (+ 14 438 zł), do rozdziału 80104 do 
paragrafu 4270 (+ 8 396 zł), do paragrafu 4300 (+ 3 176 zł) i do paragrafu 4790 
(+ 186 100 zł), do rozdziału 80107 do paragrafu 4300 (+ 300 zł), do rozdziału 
80148 do paragrafu 4010 (+ 47 480 zł), do paragrafu 4110 (+ 24 800 zł) i do 
paragrafu 4120 (+ 110 zł), do rozdziału 80149 do paragrafu 4010 (+ 12 298 zł), do 
paragrafu 4110 (+ 1 964 zł), do paragrafu 4120 (+ 599 zł) i do paragrafu 4240 
(+ 700 zł), do rozdziału 80150 do paragrafu 4010 (+ 41 903 zł) i do paragrafu 
4110 (+ 46 640 zł), do paragrafu 4120 (+ 3 205 zł) i do paragrafu 4790 
(+ 432 008 zł) oraz do rozdziału 80195 do paragrafu 4750-Wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy (+ 500 zł). 
Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków na wydatki związane 
z funkcjonowaniem szkół podstawowych, oddziałów przedszkolnych, 
przedszkoli, świetlic szkolnych, stołówek oraz na realizację działań 
wymagających specjalnej organizacji nauki, 

 c) kwotę 1 150 zł z rozdziału 80107-Świetlice szkolne z paragrafu 4210-Zakup 
materiałów i wyposażenia (- 650 zł) i z paragrafu 4240-Zakup środków 
dydaktycznych i książek (- 500 zł) do rozdziału 80104-Przedszkola do paragrafu 
4210 (+ 650 zł) i do paragrafu 4240 (+ 500 zł). Zmiana ma na celu zabezpieczenie 
środków na zakup materiałów w Przedszkolu nr 4 oraz zakup materiałów 
dydaktycznych i książek w Przedszkolu nr 14, 

 d) kwotę 342 078 zł w rozdziale 80195-Pozostała działalność z paragrafu 4210-
Zakup materiałów i wyposażenia (- 302 078 zł) i z paragrafu 4240-Zakup 
środków dydaktycznych i książek (- 40 000 zł) do paragrafu 4350- Zakup 
towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy. Zmiana ma na celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, 

 e) kwotę 303 zł w rozdziale 90019-Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska z paragrafu 4190-Nagrody 
konkursowe (- 3 zł) i z paragrafu 4240-Zakup środków dydaktycznych i książek  
(- 300 zł) do paragrafu 4210-Zakup materiałów i wyposażenia (+ 50,38 zł) i do 
paragrafu 4220-Zakup środków żywności (+ 252,62 zł). Zmiana ma na celu 
prawidłowe sklasyfikowanie wydatków; 

13) Straż Miejska Inowrocławia, która wnioskuje o przesunięcie kwoty 9 750 zł 
w rozdziale 75416-Straż gminna (miejska) z paragrafu 3020-Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń (- 7 000 zł), z paragrafu 4220-Zakup środków żywności 
(- 250 zł), z paragrafu 4270-Zakup usług remontowych (- 2 000 zł) i z paragrafu 4700-
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej (- 500 zł) do 
paragrafu 4210-Zakup materiałów i wyposażenia (+ 2 750 zł) do paragrafu 4260-
Zakup energii (+ 4 000 zł) i do paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych (+ 3 000 zł). 
Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków na uregulowanie faktur z tytułu zużycia 
energii oraz na bieżące wydatki konieczne do funkcjonowania jednostki; 

14) Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, który wnioskuję 
o przesunięcie łącznej kwoty 38 800 zł następująco: 

 a) kwotę 3 300 zł w rozdziale 85154-Przeciwdziałanie alkoholizmowi z paragrafu 
4210-Zakup materiałów i wyposażenia do paragrafu 4190-Nagrody konkursowe 
(+ 1 700 zł) i do paragrafu 4220-Zakup środków żywności (+ 1 600 zł). Zmiany 
mają na celu zabezpieczenie środków na pokrycie kosztów kampanii 
profilaktycznej; 

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 21 z 25



 b) kwotę 35 500 zł w rozdziale 85154-Przeciwdziałanie alkoholizmowi z paragrafu 
4210-Zakup materiałów i wyposażenia (- 15 000 zł) i z paragrafu 4300-Zakup 
usług pozostałych (- 20 500 zł) do paragrafu 4220-Zakup środków żywności 
(+ 15 000 zł), do paragrafu 4270-Zakup usług remontowych (+ 20 000 zł) i do 
4700-Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
(+ 500 zł). Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków na pokrycie kosztów 
remontu świetlicy socjoterapeutycznej, zakup posiłków dla dzieci korzystających 
z usług świetlic socjoterapeutycznych oraz szkoleń pracowników Ośrodka; 

15) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 
178 838,69 zł następująco:  

 a) kwotę 162 631 zł z rozdziału 85205- Domy pomocy społecznej z paragrafu 
4700-Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  
(- 100 zł), z rozdziału 85219-Ośrodki pomocy społecznej z paragrafu 4110-
Składki na ubezpieczenia społeczne (- 15 400 zł) z paragrafu 4120-Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy (- 39 000 zł), z paragrafu 4140-
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
(- 40 000 zł), z paragrafu 4280-Zakup usług zdrowotnych (- 7 000 zł), 
z paragrafu 4360-Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych (- 
5 000 zł), z paragrafu 4430-Różne opłaty i składki (- 1 000 zł) i z paragrafu 
4520-Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego (- 1 544 zł), 
z rozdziału 85228-Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z 
paragrafu 4110 (- 5 200 zł), z paragrafu 4120 (- 1 500 zł) i z paragrafu 4170-
Wynagrodzenia bezosobowe (- 10 000 zł) oraz z rozdziału 85295-Pozostała 
działalność z paragrafu 4220-Zakup środków żywności (- 3 000 zł) i z paragrafu 
4300-Zakup usług pozostałych (- 33 887 zł) do rozdziału 85202-Domy pomocy 
społecznej do paragrafu 4330-Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego (+ 84 000 zł), do 
rozdziału 85219 do paragrafu 3020-Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń (+ 3 800 zł), do paragrafu 4010-Wynagrodzenia osobowe 
pracowników (+ 40 981 zł), do paragrafu 4210-Zakup materiałów i wyposażenia 
(+ 6 000 zł), do paragrafu 4260-Zakup energii (+ 11 250 zł), do paragrafu 4300-
Zakup usług pozostałych (+ 15 600 zł) i do paragrafu 4700 (+ 1 000 zł). Zmiany 
mają na celu zabezpieczenie środków na wydatki związane z umieszczaniem 
osób w domach pomocy społecznej, wypłatę odprawy emerytalnej, zakupy 
wynikające z przepisów bhp, koszty zużycia energii elektrycznej i cieplnej, 
opłaty bankowe, zakup materiałów biurowych, 

 b) kwotę 3 000 zł w rozdziale 85219-Ośrodki pomocy społecznej z paragrafu 4120-
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy do paragrafu 4700-
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej. 
Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków na przeprowadzenie szkoleń 
z zakresu bhp, 

 c) kwotę 10 000 zł z rozdziału 85230-Pomoc w zakresie dożywiania z paragrafu 
4300-Zakup usług pozostałych do rozdziału 85219-Ośrodki pomocy społecznej 
do paragrafu 4300. Zmiana ma na celu dostosowanie planu do faktycznie 
ponoszonych wydatków, 

 d) kwotę 2 800 zł w rozdziale 85395-Pozostała działalność z paragrafu 4010-
Wynagrodzenia osobowe pracowników (- 2 335 zł), z paragrafu 4110-Składki na 
ubezpieczenia społeczne (- 408 zł) i z paragrafu 4120-Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz Solidarnościowy (- 57 zł) do paragrafu 4300-Zakup usług 
pozostałych. Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków na zakup 
oprogramowania do obsługi świadczeń "Inne źródła ciepła", 

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 22 z 25



 e) kwotę 1 000 zł w rozdziale 85395-Pozostała działalność z paragrafu 4700-
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej do 
paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych. Zmiana ma na celu zabezpieczenie 
środków na pokrycie opłat pocztowych, 

 f) kwotę 407,69 zł w rozdziale 85395-Pozostała działalność z paragrafu 4717-
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający (- 385,01 zł) 
i z paragrafu 4719-Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający  
(- 22,68 zł) do paragrafu 4017-Wynagrodzenia osobowe pracowników 
(+ 385,01 zł) i do paragrafu 4019-Wynagrodzenia osobowe pracowników 
(+ 22,68 zł). Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na wynagrodzenia 
opiekunek zatrudnionych w ramach projektu 'Usługi opiekuńcze MOPS 
Inowrocław - rozszerzenie działalności III"; 

16) Dom Dziennego Pobytu ,,Życzliwa Przystań", który wnioskuje o przesunięcie kwoty 
8 750 zł w rozdziale 85203-Ośrodki wsparcia z paragrafu 4110-Składki na 
ubezpieczenia społeczne (- 5 000 zł), z paragrafu 4170-Wynagrodzenia bezosobowe  
(- 600 zł), z paragrafu 4210-Zakup materiałów i wyposażenia (- 1 000 zł), z paragrafu 
4220-Zakup środków żywności (- 2 000 zł) i z paragrafu 4430-Różne opłaty i składki  
(- 150 zł) do paragrafu 4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników (+ 5 000 zł), do 
paragrafu 4260-Zakup energii (+ 1 476 zł), do paragrafu 4440-Opłaty za 
administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe (+ 2 124 zł) 
i do paragrafu 4710-Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 
(+ 150 zł). Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków na planowane wydatki oraz 
przeliczeniem rocznym odpisu na zfśs; 

17) Środowiskowy Dom Samopomocy, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 14 659 zł 
w rozdziale 85203- Ośrodki wsparcia z paragrafu 4120-Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy (- 38 zł), z paragrafu 4220-Zakup środków żywności (- 5 
000 zł), z paragrafu 4260-Zakup energii (- 9 400 zł) i z 4410-Podróże służbowe 
krajowe  
(- 221 zł) do paragrafu 4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników (+ 5 221 zł), do 
paragrafu 4110-Składki na ubezpieczenia społeczne (+ 438 zł) i do paragrafu 4210-
Zakup materiałów i wyposażenia (+ 9 000 zł). Zmiany mają na celu dostosowanie 
planu do faktycznie ponoszonych wydatków tj.: wynagrodzenia dla pracowników wraz 
z pochodnymi oraz zakup materiałów do terapii; 

18) Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia, który wnioskuje o przesunięcie 
kwoty 18 664 zł w rozdziale 85502-Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego z paragrafu 3020-Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  
(- 234 zł), z paragrafu 4210-Zakup materiałów i wyposażenia (- 7 000 zł), z paragrafu 
4300-Zakup usług pozostałych (- 6 000 zł), z paragrafu 4410-Podróże służbowe 
krajowe (- 800 zł), z paragrafu 4430-Różne opłaty i składki (- 2 700 zł) i z paragrafu 
4700-Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  
(- 1 930 zł) do paragrafu 4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników (+ 16 164 zł), 
do paragrafu 4110-Składki na ubezpieczenia społeczne (+ 1 500 zł) i do paragrafu 
4120-Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy (+ 1 000 zł). Zmiany 
mają na celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia pracowników realizujących 
zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów; 

19) Żłobki, które wnioskują o przesunięcie: 
 a) kwoty 26 000 zł w rozdziale 85516-System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

z paragrafu 4120-Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  
(- 8 000 zł), z paragrafu 4170-Wynagrodzenia bezosobowe (- 3 800 zł), 

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 23 z 25



z paragrafu 4210-Zakup materiałów i wyposażenia (- 4 000 zł), z paragrafu 
4270-Zakup usług remontowych (- 2 000 zł), z paragrafu 4280-Zakup usług 
zdrowotnych (- 800 zł), z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych (- 5 000 zł) 
i z paragrafu 4700-Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej (- 2 400 zł) do paragrafu 4010-Wynagrodzenia osobowe 
pracowników. Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków na wypłatę 
odprawy emerytalnej w związku z przejściem pracownika jednostki na 
emeryturę, 

 b) kwoty 24 250 zł w rozdziale 85516-System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
z paragrafu 4220-Zakup środków żywności (- 15 050 zł), z paragrafu 4260-
Zakup energii (- 5 000 zł), z paragrafu 4390-Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i opinii (- 4 000 zł) i z paragrafu 4410-Podróże 
służbowe krajowe (- 200 zł) do paragrafu 4210-Zakup materiałów i wyposażenia 
(+ 11 000 zł), do paragrafu 4280-Zakup usług zdrowotnych (+ 200 zł), do 
paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych (+ 13 000 zł) i do paragrafu 4360-
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych (+ 50 zł). Zmiany mają na 
celu zabezpieczenie środków na bieżące funkcjonowanie placówek; 

20) Zakład Robót Publicznych, który wnioskuje o przesunięcie:  
 a) kwoty 33 406 zł z rozdziału 90004-Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych (- 14 948 zł) i z rozdziału 90017-
Zakłady gospodarki komunalnej z paragrafu 4110-Składki na ubezpieczenia 
społeczne (- 18 458 zł) do rozdziału 90003- Oczyszczanie miast i wsi do 
paragrafu 4210-Zakup materiałów i wyposażenia (+ 7 378 zł), do rozdziału 
90004 do paragrafu 4210 (+ 7 000 zł), do paragrafu 4270-Zakup usług 
remontowych (+ 700 zł) do rozdziału 90017 do paragrafu 4260-Zakup energii 
(+ 4 728 zł), do paragrafu 4270-Zakup usług remontowych (+ 4 000 zł), do 
paragrafu 4280-Zakup usług zdrowotnych (+ 500 zł) i do paragrafu 4430-Różne 
opłaty i składki (+ 9 100 zł). Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków 
bieżące funkcjonowanie, 

 b) kwoty 56 690 zł  z rozdziału 90017-Zakłady gospodarki komunalnej z paragrafu 
4110-Składki na ubezpieczenia społeczne (- 21 378 zł), z paragrafu 4120-
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy (- 33 400 zł), z 
paragrafu 4410-Podróże służbowe krajowe (- 390 zł) i z paragrafu 4480-Podatek 
od nieruchomości (- 1 522 zł) do rozdziału 90004-Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach do paragrafu 4270-Zakup usług remontowych (+ 3 000 zł) i 
do rozdziału 90017 do paragrafu 4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników 
(+ 44 900 zł), do paragrafu 4270-Zakup usług remontowych (+ 2 500 zł), do 
paragrafu 4280-Zakup usług zdrowotnych (+ 1 000 zł) i do paragrafu 4430-
Różne opłaty i składki (+ 5 290 zł). Zmiany mają na celu prawidłowe 
sklasyfikowanie wydatków; 

  
W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 

przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 24 z 25



4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych 
ze zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych). 
 

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków 
niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada 
Miejska Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków dotyczących przeniesień wydatków 
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków budżetowych nie wyłączając 
przeniesień wydatków na wynagrodzenia oraz wydatków majątkowych,  

2) realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie:  

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami wydatków klasyfikacji budżetowej,  

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu 
tej jednostki (§ 25 pkt 2 i 5 uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
Inowrocławia na rok 2022, w brzmieniu nadanym uchwałą nr XLVIII/455/2022 
Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 marca 2022 r.). 

 
W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa 

o zarządzie jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta. 
 
            Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega 
przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) jest objęte jej 
nadzorem. 
 

 
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

 
 

Ryszard Brejza 
  

Id: 40F1D918-F930-44BC-AADB-9247F625FCAD. Podpisany Strona 25 z 25


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



